
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Toholammin kunta

Lausunto

05.01.2026

Asia:   VN/2215/2025

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja 
siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne vaikutusten arvioinnista?

Toholammin kunta katsoo, että aiottu hankintatietovaranto muodostaa käytännössä uuden 
tehtäväkokonaisuuden ja velvoitteen kunnille ja että sen kustannusvaikutukset jäävät esityksessä 
aliarvioiduiksi. Toholammin kunta yhtyy Suomen Kuntaliiton näkemykseen, että kunnille aiheutuvat 
kertaluonteiset ja jatkuvat kustannukset tulee korvata täysimääräisesti, kuten hallitusohjelmassa on 
linjattu uusien tehtävien osalta; kunnilla ei käytännössä ole mahdollisuutta kattaa uusia 
tietojärjestelmäinvestointeja tai hallinnollisia lisäkuluja ilman valtion erillisrahoitusta.

2. Huomionne ehdotetusta hankintatietovarantolaista ja sen perusteluista?

Toholammin kunnanhallitus pitää hankintatietovarannon tavoitteita – julkisten varojen käytön 
avoimuutta ja tiedolla johtamisen vahvistamista –kannatettavina: avoin ja vertailukelpoinen 
hankintatieto voi pitkällä aikavälillä tukea kuntien toimintaa ja päätöksenteon läpinäkyvyyttä.

Toholammin kunta pitää tärkeänä, että etenkin pienille kunnille annetaan riittävän pitkä siirtymäaika 
sekä mahdollisuus hyödyntää yhteisiä tai kevennettyjä ratkaisuja, esimerkiksi kuntien yhteisiä 
taloushallinnon järjestelmiä tai palvelukeskuksia. Lisäksi tulee huomioida, että tietosisältöjen ja 
toimitustapojen yksityiskohtainen määrittely tehdään yhteistyössä kuntakentän kanssa 
Valtiokonttorin määräysten sijaan; että tietovarannon mahdolliset hyödyt kunnille konkretisoidaan 
käytännön sovelluksin (esim. kuntakohtaiset analytiikkatyökalut), ja että esitystä tarkennetaan siten, 
että kustannusten korvaamisesta on selkeät kirjaukset.

3. Huomionne ehdotetuista muutoksista julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annettuun 
lakiin ja vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annettuun lakiin sekä edellä mainittujen lakien perusteluista?

-
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4. Huomionne ehdotetuista muutoksista Valtiokonttorista annettuun lakiin ja niiden perusteluista?

-

5. Muut mahdolliset huomionne hallituksen esitysluonnoksesta?

Toholammin kunta esittää, että hankintatietovarannosta koituvista lisätehtävistä aiheutuvat 
kustannukset korvataan kunnille täysimääräisesti, ja että tietojen toimittamisen laajuutta sekä 
tiheyttä arvioidaan uudelleen erityisesti pienien kuntien osalta. Samalla tulee huolehtia, että 
Valtiokonttorin määräyksenantovaltaa rajataan, tietosisällöistä päätetään yhteistyömenettelyin, 
siirtymäaikaa pidennetään ja kunnille tarjotaan kattavaa tukea tietovarannon asianmukaiseen 
käyttöönottoon.
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